
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA
II SERVIZI SOCIALI E ALLA PERSONA

Registro Generale 2780 del 29/11/2024 

Registro Settoriale 939 del 29/11/2024

OGGETTO:DET. DIRIGENZIALE AREA II - SERVIZI SOCIALI E ALLA PERSONA :
PROROGA DEI TERMINI DI SCADENZA PER LA PRESENTAZIONE
DELLE DOMANDE DI CONCESSIONE DI UN CONTRIBUTO
ECONOMICO DIRETTAMENTE ALLE FAMIGLIE DI MINORI CON
DISABILITÀ RESIDENTI NEL COMUNE DI SAN SEVERO,
FREQUENTANTI LA SCUOLA DELL’INFANZIA, LA SCUOLA PRIMARIA
E LA SCUOLE SECONDARIA DI PRIMO GRADO . “POTENZIAMENTO
DEL TRASPORTO DEGLI ALUNNI CON DISABILITÀ FREQUENTANTI LA
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO
ANNO 2024 – ART. 1 COMMA 174 DELLA LEGGE 234/2021 (LEGGE DI
BILANCIO 2022)”.

L'anno duemilaventiquattro il giorno 29 del mese di Novembre nella sede Municipale,

previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del

Settore Ing. Benedetto Di Lullo nell’esercizio delle proprie funzioni

Istruttore e RUP dell'Area:

SERVIZI SOCIALI

Dott.ssa Rosa De Carolis

Il Responsabile dell'Area:

II SERVIZI SOCIALI E ALLA PERSONA

Ing. Benedetto Di Lullo

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi dell’art.21 D.Lgs n.82/2005 e s.m.i.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
6
0
8
7
7
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
9
/
1
1
/
2
0
2
4
 
0
8
:
3
6
:
5
2



NOCig-3099-II-2024

IL DIRIGENTE AD INTERIM AREA II

Premesso che
- con Determinazione dirigenziale n. 2740 del 24/11/2024 avente ad oggetto il

“Potenziamento del trasporto degli alunni con disabilità frequentanti la scuola dell’infanzia,
primaria e secondaria di 1° grado anno 2024 – Art. 1 comma 174 della Legge 234/2021
(legge di bilancio 2022)”, è stato approvato l’avviso pubblico e lo schema di domanda di
concessione di un contributo economico direttamente alle famiglie di minori con disabilità,
residenti nel Comune di San Severo, che trasportano in autonomia i minori con disabilità,
frequentanti la scuola dell’infanzia, la scuola primaria e la scuole secondaria di primo grado;

- in data 26.11.2024 è stato pubblicato l'Avviso pubblico, che ha fissato come termine per la
presentazione delle istanze il 2 dicembre 2024;

Considerato che ad oggi risulta pervenuto un numero esiguo di domande e, dunque, al fine di
consentire la più ampia partecipazione all’Avviso da parte dei soggetti interessati, si ritiene
opportuno prorogare il termine di scadenza dell’Avviso sopra citato, fissando la nuova scadenza
alle ore 12:00 del 12 dicembre 2024;

Dato atto che
- per quanto riguarda i requisiti di partecipazione, i criteri di erogazione del contributo

economico e la procedura di presentazione delle istanze si rimanda integralmente al testo
dell’Avviso pubblico, approvato con Determinazione Dirigenziale n. 2740 del 24.11.2024,
di cui si conferma il contenuto in ogni sua restante parte;

- saranno ritenute valide le domande di contributo presentate con le modalità previste
dall’Avviso sopra citato nel periodo di pubblicazione dello stesso, ovvero dal 26.11.2024 al
02.12.2024;

Precisato che Responsabile Unico del Progetto è la dott.ssa Rosa De Carolis, funzionario
amministrativo dipendente del Comune di San Severo in servizio presso l’Ufficio del Servizio
sociale, che sottoscrive il presente provvedimento dirigenziale, nel rispetto di quanto previsto
dall’art.15, comma 2, del D.Lgs. 36/2023 e per quanto di competenza, avendo verificato a seguito di
debita istruttoria la sussistenza dei presupposti necessari ed i requisiti normativi minimi;

Visti:
 la Legge n.241/1990 e s.m.i.;
 il D.lgs. n. 267/2000, come ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014;
 il D.lgs. n. 118/2011;
 il D.lgs. n. 165/2001;
 lo Statuto Comunale;
 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
 il regolamento comunale sui controlli interni;
 l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000, che attribuisce ai Dirigenti l’esclusiva competenza in ordine

della gestione amministrativa, finanziaria e tecnica e agli sviluppi organizzativi dell’Ente;
 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 77 del 15/04/2024, esecutiva ai sensi di legge, con

oggetto: Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione- P.I.A.O. provvisorio
2024-2026, ai sensi dell’art. 6 D.L. 9 giugno 2021, n. 80, convertito dalla L. 6 agosto 2021, n.
113, del D.P.R. 24 giugno 2022, n. 81 e del D.M. 30 giugno 2022, n. 132";

 la deliberazione di Consiglio comunale n. 13 del 19.04.2024, esecutiva ai sensi di legge, con cui
è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) anni 2024-2026";

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
6
0
8
7
7
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
9
/
1
1
/
2
0
2
4
 
0
8
:
3
6
:
5
2



 la deliberazione di Consiglio comunale n. 38 del 23.04.2024, esecutiva ai sensi di legge, con cui
è stato approvato il Bilancio di previsione 2024-2026 (art. 151, d.lgs. n. 267/2000 e art. 10,
d.lgs. n. 118/2011)";

 la Delibera di Giunta Comunale n. 122 del 24.05.2024, esecutiva ai sensi di legge, con cui è
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026;

 il Decreto Sindacale n. 19 del 31.10.2024 di conferimento dell’incarico di Dirigente ad interim
della II Area “Servizi Sociali e Alla Persona”;

D E T E R M I N A

1. di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

2. di approvare, per le motivazioni in premessa indicate, la proroga dell’ “l’Avviso pubblico e lo
schema di domanda di concessione di un contributo economico direttamente alle famiglie di
minori con disabilità, residenti nel Comune di San Severo, che trasportano in autonomia i
minori con disabilità, frequentanti la scuola dell’infanzia, la scuola primaria e la scuole
secondaria di primo grado, approvato con Determinazione Dirigenziale 2740 del 24.11.2024,
individuando quale nuovo termine per la presentazione delle domande di contributo il 12
dicembre 2024;

3. di dare atto che il contenuto del citato Avviso pubblico risulta immutato in ogni sua restante
parte;

4. di dare atto che saranno ritenute valide le domande di contributo presentate con le modalità
previste dall’Avviso sopra citato nel periodo di pubblicazione dello stesso, ovvero dal
26.11.2024 al 02.12.2024;

5. di dare atto che Responsabile Unico del Progetto è la dott.ssa Rosa De Carolis, funzionario
amministrativo dipendente del Comune di San Severo in servizio presso l’Ufficio del Servizio
sociale, che sottoscrive il presente provvedimento dirigenziale, nel rispetto di quanto previsto
dall’art.15, comma 2, del D.Lgs. 36/2023 e per quanto di competenza, avendo verificato a
seguito di debita istruttoria la sussistenza dei presupposti necessari ed i requisiti normativi
minimi;

6. di dare atto che trattandosi di provvedimento non rilevante sotto il profilo finanziario lo stesso
non è assoggettato al parere di regolarità contabile ex art. 151 comma 4 del dlgs 267/2000;

7. di dare atto, altresì, che il presente provvedimento sarà pubblicato, a cura del RUP, sul sito
internet del Comune di San Severo nella sezione “AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE” –
nella relativa sottosezione di riferimento.

La presente determinazione dirigenziale
ai sensi dell’art. 124, comma 1, D. Lgs. n. 267/2000, anche al fine della pubblicità degli atti e
della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni
consecutivi.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
6
0
8
7
7
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
9
/
1
1
/
2
0
2
4
 
0
8
:
3
6
:
5
2



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
6
0
8
7
7
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
9
/
1
1
/
2
0
2
4
 
0
8
:
3
6
:
5
2



PUBBLICAZIONE IN ALBO PRETORIO N.4333

La determinazione N.2780 del 29-11-2024, ai fini della pubblicità degli atti amministrativi e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è pubblicata per 15 giorni all’albo pretorio dell’Ente dal 29-11-2024 al 14-12-2024

Data
29/11/2024

Il responsabile della pubblicazione
Dott.ssa Rosa De Carolis - S010 SEGRETARIO GENERALE -> S2 Area SERVIZI SOCIALI E ALLA

PERSONA -> S200 SERVIZI SOCIALI

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
6
0
8
7
7
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
9
/
1
1
/
2
0
2
4
 
0
8
:
3
6
:
5
2



REPORT FIRME DIGITALI

Sulla determinazione N.2780 del 29-11-2024, sono apposte le seguenti firme digitali:

Dettagli Firma

Numero firme: 1

Firmato da: DI LULLO BENEDETTO EGIDIO il 29/11/2024 08:35:10

Ente certificatore: Namirial CA Firma Qualificata

Scadenza certificato: 16/05/2027 00:00:00

Data

29/11/2024

Piattaforma Traspare

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
6
0
8
7
7
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
9
/
1
1
/
2
0
2
4
 
0
8
:
3
6
:
5
2


	%6%7�D� �E� �T� �E� �R� �M� �I� �N� �A� 
	%6%7� 
	%6%7�1�.� �d�i� �r�i�c�h�i�a�m�a�r�e� �l�e� �p�r�e�m�e�s�s�e� �q�u�a�l�i� �p�a�r�t�e� �i�n�t�e�g�r�a�n�t�e� �e� �s�o�s�t�a�n�z�i�a�l�e� �d�e�l�l�a� �p�r�e�s�e�n�t�e� �d�e�t�e�r�m�i�n�a�z�i�o�n�e�;� 
	%6%7� 
	%6%7�2�.� �d�i� �a�p�p�r�o�v�a�r�e�,� �p�e�r� �l�e� �m�o�t�i�v�a�z�i�o�n�i� �i�n� �p�r�e�m�e�s�s�a� �i�n�d�i�c�a�t�e�,� �l�a� �p�r�o�r�o�g�a� �d�e�l�l %�  "�l %�A�v�v�i�s�o� �p�u�b�b�l�i�c�o� �e� �l�o� �s�c�h�e�m�a� �d�i� �d�o�m�a�n�d�a� �d�i� �c�o�n�c�e�s�s�i�o�n�e� �d�i� �u�n� �c�o�n�t�r�i�b�u�t�o� �e�c�o�n�o�m�i�c�o� �d�i�r�e�t�t�a�m�e�n�t�e� �a�l�l�e� �f�a�m�i�g�l�i�e� �d�i� �m�i�n�o�r�i� �c�o�n� �d�i�s�a�b�i�l�i�t�"0�,� �r�e�s�i�d�e�n�t�i� �n�e�l� �C�o�m�u�n�e� �d�i� �S�a�n� �S�e�v�e�r�o�,� �c�h�e� �t�r�a�s�p�o�r�t�a�n�o� �i�n� �a�u�t�o�n�o�m�i�a� �i� �m�i�n�o�r�i� �c�o�n� �d�i�s�a�b�i�l�i�t�"0�,� �f�r�e�q�u�e�n�t�a�n�t�i� �l�a� �s�c�u�o�l�a� �d�e�l�l %�i�n�f�a�n�z�i�a�,� �l�a� �s�c�u�o�l�a� �p�r�i�m�a�r�i�a� �e� �l�a� �s�c�u�o�l�e� �s�e�c�o�n�d�a�r�i�a� �d�i� �p�r�i�m�o� �g�r�a�d�o�,� �a�p�p�r�o�v�a�t�o� �c�o�n� �D�e�t�e�r�m�i�n�a�z�i�o�n�e� �D�i�r�i�g�e�n�z�i�a�l�e� �2�7�4�0� �d�e�l� �2�4�.�1�1�.�2�0�2�4�,� �i�n�d�i�v�i�d�u�a�n�d�o� �q�u�a�l�e� �n�u�o�v�o� �t�e�r�m�i�n�e� �p�e�r� �l�a� �p�r�e�s�e�n�t�a�z�i�o�n�e� �d�e�l�l�e� �d�o�m�a�n�d�e� �d�i� �c�o�n�t�r�i�b�u�t�o� �i�l� �1�2� �d�i�c�e�m�b�r�e� �2�0�2�4�;� � 
	%6%7�3�.� �d�i� �d�a�r�e� �a�t�t�o� �c�h�e� �i�l� �c�o�n�t�e�n�u�t�o� �d�e�l� �c�i�t�a�t�o� �A�v�v�i�s�o� �p�u�b�b�l�i�c�o� �r�i�s�u�l�t�a� �i�m�m�u�t�a�t�o� �i�n� �o�g�n�i� �s�u�a� �r�e�s�t�a�n�t�e� �p�a�r�t�e�;� 
	%6%7� 
	%6%7�5�.� �d�i� �d�a�r�e� �a�t�t�o� �c�h�e� �R�e�s�p�o�n�s�a�b�i�l�e� �U�n�i�c�o� �d�e�l� �P�r�o�g�e�t�t�o� �#0� �l�a� �d�o�t�t�.�s�s�a� �R�o�s�a� �D�e� �C�a�r�o�l�i�s�,� �f�u�n�z�i�o�n�a�r�i�o� �a�m�m�i�n�i�s�t�r�a�t�i�v�o� �d�i�p�e�n�d�e�n�t�e� �d�e�l� �C�o�m�u�n�e� �d�i� �S�a�n� �S�e�v�e�r�o� �i�n� �s�e�r�v�i�z�i�o� �p�r�e�s�s�o� �l %�U�f�f�i�c�i�o� �d�e�l� �S�e�r�v�i�z�i�o� �s�o�c�i�a�l�e�,� �c�h�e� �s�o�t�t�o�s�c�r�i�v�e� �i�l� �p�r�e�s�e�n�t�e� �p�r�o�v�v�e�d�i�m�e�n�t�o� �d�i�r�i�g�e�n�z�i�a�l�e�,� �n�e�l� �r�i�s�p�e�t�t�o� �d�i� �q�u�a�n�t�o� �p�r�e�v�i�s�t�o� �d�a�l�l %�a�r�t�.�1�5�,� �c�o�m�m�a� �2�,� �d�e�l� �D�.�L�g�s�.� �3�6�/�2�0�2�3� �e� �p�e�r� �q�u�a�n�t�o� �d�i� �c�o�m�p�e�t�e�n�z�a�,� �a�v�e�n�d�o� �v�e�r�i�f�i�c�a�t�o� �a� �s�e�g�u�i�t�o� �d�i� �d�e�b�i�t�a� �i�s�t�r�u�t�t�o�r�i�a� �l�a� �s�u�s�s�i�s�t�e�n�z�a� �d�e�i� �p�r�e�s�u�p�p�o�s�t�i� �n�e�c�e�s�s�a�r�i� �e�d� �i� �r�e�q�u�i�s�i�t�i� �n�o�r�m�a�t�i�v�i� �m�i�n�i�m�i�;� 
	%6%7�6�.� �d�i� �d�a�r�e� �a�t�t�o� �c�h�e� �t�r�a�t�t�a�n�d�o�s�i� �d�i� �p�r�o�v�v�e�d�i�m�e�n�t�o� �n�o�n� �r�i�l�e�v�a�n�t�e� �s�o�t�t�o� �i�l� �p�r�o�f�i�l�o� �f�i�n�a�n�z�i�a�r�i�o� �l�o� �s�t�e�s�s�o� �n�o�n� �#0� �a�s�s�o�g�g�e�t�t�a�t�o� �a�l� �p�a�r�e�r�e� �d�i� �r�e�g�o�l�a�r�i�t�"0� �c�o�n�t�a�b�i�l�e� �e�x� �a�r�t�.� �1�5�1� �c�o�m�m�a� �4� �d�e�l� �d�l�g�s� �2�6�7�/�2�0�0�0�;� � 
	%6%7�7�.� �d�i� �d�a�r�e� �a�t�t�o�,� �a�l�t�r�e�s�#4�,� �c�h�e� �i�l� �p�r�e�s�e�n�t�e� �p�r�o�v�v�e�d�i�m�e�n�t�o� �s�a�r�"0� �p�u�b�b�l�i�c�a�t�o�,� �a� �c�u�r�a� �d�e�l� �R�U�P�,� �$0�s�u�l� �s�i�t�o� �i�n�t�e�r�n�e�t� �d�e�l� �C�o�m�u�n�e� �d�i� �S�a�n� �S�e�v�e�r�o� �n�e�l�l�a� �s�e�z�i�o�n�e�  "�A�M�M�I�N�I�S�T�R�A�Z�I�O�N�E� �T�R�A�S�P�A�R�E�N�T�E #�  ˙� �n�e�l�l�a� �r�e�l�a�t�i�v�a� �s�o�t�t�o�s�e�z�i�o�n�e� �d�i� �r�i�f�e�r�i�m�e�n�t�o�.� 

